
 
 
 
 

 

524 UN 24_10 

 

Společnost Elmoz Czech s.r.o. v souladu s ust. § 9 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále 
„ZOO“) a souvisejícími právními předpisy uveřejňuje informace o způsobu, jakým mohou zaměstnanci 
Společnosti a další níže uvedené oprávněné osoby (dále „Oznamovatel“) podat oznámení o možném 
protiprávním jednání, k němuž došlo, nebo má dojít ve Společnosti, nebo u třetí osoby, se kterou 
Oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti pro 
Společnost, prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti nebo prostřednictvím vnějšího 
oznamovacího systému provozovaného Ministerstvem Spravedlnosti a Finančním analytickým úřadem. 
 
 

JAKÉ PROTIPRÁVNÍ JEDNÁNÍ JE MOŽNÉ OZNÁMIT  
 
Dle ZOO je možné oznámit Společnosti nebo příslušnému státnímu orgánu protiprávní jednání, které:   

• má znaky trestného činu,  

• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 
00Kč,  

• porušuje ZOO,  

• porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti.  
 

 
 

JAK LZE OZNÁMENÍ SPOLEČNOSTI PODAT  
 

Oznamovatel může podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti na 
mailovou adresu: whistleblowing@elmoz-czech.cz  
 
Telefonicky na +420 317 728 399 v době od 9:00 do 15:00 na pověřené osoby:  

Lenku Ševidovou a Taťánu Turzikovou.  
 
V listinné podobě nebo osobně na adresu sídla Společnosti: Černoleská 2326, 256 01 Benešov. 
 
 

VNĚJŠÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM  
 
Ministerstvo spravedlnosti  
Oznámení o možném protiprávním jednání ve smyslu ZOO je možné podat rovněž prostřednictvím vnějšího 
oznamovacího systému provozovaného Ministerstvem spravedlnosti, který je přístupný na internetových 
stránkách https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/  
 
 
Finanční analytický úřad (dále „FAÚ“)  
V případně protiprávního jednání spočívajícího v porušení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZAML“) 
se oznámení podává prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému vedeného FAÚ. Kontakty pro podání 
oznámení jsou dostupné na internetových stránkách FAÚ https://fau.gov.cz/kontakty . 

mailto:whistleblowing@elmoz-czech.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://fau.gov.cz/kontakty


 
 
 
 

 

524 UN 24_10 

 
Oznámení o porušení ZAML nelze podat prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstvu spravedlnosti 
a přijímá je výlučně FAÚ.  
 
 

OSTATNÍ INFORMACE  
 
Podrobnější informace o způsobu podání a vyřizování oznámení o možném protiprávním jednání ve smyslu 
ZOO prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti, ochraně, právech a povinnostech 
oznamovatele a dalších osob jsou obsaženy ve vnitřním předpisu Společnosti „WHISTLEBLOWING – 
OCHRANA OZNAMOVATELŮ A VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM“, případně se lze s dotazy obrátit na 
Ministerstvo spravedlnosti, které poskytuje metodickou, poradenskou a jinou odbornou pomoc v oblasti 
ZOO: https://oznamovatel.justice.cz/ . 

https://oznamovatel.justice.cz/

